עוד עם פרסומו של חוק הדיור המוגן, הוצע על ידי הח"מ, ללמוד באנלוגיה לשוק ההון – שם נושים רבים נמצאים בשורה אחת מול חייב אחד, ועליהם להתארגן באופן מסודר כדי להקטין ככל הניתן את אי הבהירות במימוש הבטוחה ולמקסם ככל שניתן את הערך שישולם עבורה.

¹ הצעת חוק הדיור המוגן (תיקון) (הבטחת כספי הפיקדון), התשע"ז 2017

לצורך כך נבנה בשוק ההון מנגנון של נאמנות – חברה לנאמנות שפועלת לטובת כלל הנושים, ואשר הבטוחה נרשמת על שמה. חברה כזו היא שמנהלת את רישום הזכאים לבטוחה – ובדרך זו נחסכים כסף רב וזמן רב לעומת הצורך של רישום פרטני של משכנתאות בטאבו. נאמן כזה הוא שמבקר ודואג לוודא כי הבטוחה שקיבלו הנושים היא מוגנת.

למפעיל בית הדיור המוגן יחסכו עלויות רבות של ניהול המשכנתאות בטאבו (רישומים, הסרה, אגרות וכו') והדייר ידע כי הבטוחה מופקדת בנאמנות בידי נאמן מקצועי שרואה לנגד עיניו את טובת כל הדיירים גם יחד, וככל שיידרש הוא אשר ינהל את המערכה להגנה על הבטוחות ולמימוש שלהן.

[#] סעיף 35א. לחוק ניירות ערך, תשכ"ח 1968.